• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86

• Tel: 75 3254-1394

QUINTA-FEIRA – 01 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 144

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIRÁ PUBLICA:

DESTE MUNICÍPIO.

▪ EDITAL 006/2024: SUGESTÕES E REIVIDICAÇÕES DOS MUNÍCIPES VIA INTERNET  E NO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2024
ESTARÁ SANANDO DÚVIDAS E RECEBENDO PROPOSTA DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2025 – LOA, NA SALA DO CONTROLE
 INTERNO LOCALIZADO NO CENTRO ADMINISTRATIVO,

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

2

QUINTA-FEIRA

01 DE AGOSTO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 144

(75) 3254 – 1788 / www.ipirá.ba.gov.br
BA 052, KM 86 – Centro Administrativo – Ipirá – BA – CEP: 44.600-000

EDITAL 006/2024

 AUDIÊNCIA PÚBLICA DA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – EXERCÍCIO 2025.

O Município de Ipirá Estado da Bahia, através do seu Prefeito e, no cumprimento do

que dispõe a Constituição Federal de 1988, a Lei Orgânica do Município de Ipirá,

bem como a Lei Complementar n.º 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, torna

público e faz saber a quem possa interessar, em especial a sociedade civil

organizada que estará promovendo a realização de CONSULTA PÚBLICA,  visando

atender os anseios da população. A Prefeitura de Ipirá disponibilizará  no site oficial

do município, formulário eletrônico para colher SUGESTÕES E REIVIDICAÇÕES

DOS MUNÍCIPES VIA INTERNET  E NO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2024 ESTARÁ

SANANDO DÚVIDAS E RECEBENDO PROPOSTA DA LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL 2025 – LOA, NA SALA DO CONTROLE INTERNO LOCALIZADO NO

CENTRO ADMINISTRATIVO, DESTE MUNICÍPIO, DE 08H ÀS 17H, E NO DIA 24

DE OUTUBRO DE 2024 IRÁ APRESENTAR A PARTIR DA 09H AUDIÊNCIA

PÚBLICA DA COLETA DE SUGESTÕES E TODO MATERIAL COLHIDO NO

AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA RUA

HENRIQUE PRAGUER, Nº S/N, CENTRO, IPIRÁ - BAHIA, com finalidade única e

exclusiva de apresentar  o projeto de Lei: LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2025.

Para tanto, na referida AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL, convida: os

representantes da sociedade presentes, bem como das organizações representadas

por associações, entidades, clube de serviços, instituições, representantes de

segmentos diversos.

Na oportunidade, será disponibilizado no site oficial do Município endereço:

https://ipira.ba.gov.br/  a apresentação da audiência pública, onde estará ao alcance

de toda população.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente EDITAL, que

será publicado na Imprensa Oficial do Município, a fim de ser dada a publicidade e

ampla divulgação.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

3

QUINTA-FEIRA

01 DE AGOSTO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 144

(75) 3254 – 1788 / www.ipirá.ba.gov.br
BA 052, KM 86 – Centro Administrativo – Ipirá – BA – CEP: 44.600-000

EDVONILSON SILVA SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

IPIRÁ – BA, 01 DE AGOSTO DE 2024.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-08-01T16:06:05-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182